
    PROTOKÓŁ NR 1 /2018  

 

Z posiedzenia Komisji  Rodziny i Spraw Społecznych w Tarnowie, które odbyło się w dniu 

28 listopada 2018r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhamera w sali nr 8.  

Spotkanie trwało od godz. 15:30 do godz. 16:45. Wzięło w nim udział 6 członków komisji( 

lista obecności – zał.nr1) . 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: 

-  Dorota Krakowska (Z-ca Prezydenta Miasta Tarnowa),  Małgorzata Proszowska ( Dyrektor 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowie), Bartosz Bykowski (.....), Irena Stelmaszczuk-

Nyczaj (Z-ca Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej), Marek Ciesielczyk ( Radny 

Miasta Tarnowa) zał. nr2. 

 

 

 

 Wszystkich zebranych powitał Przewodniczący Komisji Robert Wardzała. Na 

podstawie listy obecności  stwierdził quorum do podejmowania uchwał.  Przewodniczący 

przedstawił planowany porządek obrad, który został jednomyślnie przyjęty przez Komisję . 

 

Planowany  porządek obrad /zał. nr3/: 

1/ Opiniowanie materiałów sesyjnych: 

- materiał nr 6 Program współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

Wolontariacie na 2019 r. - podjęcie uchwały . 

- materiał nr 9 – Program osłonowy pn. „ Pomoc Gminy Miasta Tarnowa w Zakresie 

dożywiania na lata 2019 – 2023” – podjęcie uchwały. 

- materiał nr 10 – Podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z 

pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „ Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019 – 2023 – podjęcie uchwały. 

- materiał nr 11 Zmiana uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na 

świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych – podjęcie uchwały. 

2/ Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rodziny i Spraw Społecznych. 

3/ Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

 

 

Ad. 1 Opiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

 Materiał sesyjny oznaczony nr 6  Program współpracy Gminy Miasta Tarnowa z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o Wolontariacie na 2019 r. 
 Jako pierwszy w tym punkcie zabrał głos Pan  Bartosz Bykowski. Poinformował, że  
ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy  z organizacjami 
pozarządowymi. Program został przygotowany i w m-c lipcu został przekazany  do wydziałów 
Urzędu,  do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz  do organizacji pozarządowych, 
współpracujących z Miastem.  Wszystkie te jednostki konsultowały i zgłaszały swoje 



propozycje zadań na rzecz mieszkańców m. Tarnowa w 2019 r.. „Program”   obejmuje ponad 
czterdzieści zadań,  a wysokość środków  planowanych na realizację  to kwota ponad 10 mln. 
zł.  
 Następnie   Z-ca Prezydenta Dorota Krakowska  poinformowała, że wprowadzono 
dodatkowe zadanie „Prowadzenie Klubu młodego rodzica” i  „ Prowadzenie  Klubu dla Osób 
ze Spektrum Autyzmu”. Poinformowała, że ok. 30 rodzin zgłosiło się z prośbą o wsparcie i 
pomoc przy opiece osób  dorosłych z autyzmem.  
 Radna Agnieszka Danielewicz zapytała, czy można jeszcze w tej chwili dopisać jeszcze 
jakieś zadania do „ Programu”. 
 Z-ca Prezydenta Dorota Krakowska wyjaśniła, iż w tej chwili niemożna dopisać 
żadnych dodatkowych zadań, ponieważ zabezpieczenie finansowe jest, na zadania objęte  
„Programem”. Można będzie występować o  zmiany , ale dopiero w trakcie budżetowania. 
 Pan  Bartosz Bykowski dodał, że w trakcie roku zgodnie z paragrafem 4 Programu, 
można modyfikować i wprowadzać zmiany. 
 Radna Agnieszka Danielewicz powiedziała, że chciała by  wpisać zadnie o sterylizację 
zwierząt.  
 Pani Dorota Krakowska poinformowała , że w „Programie” w  zadaniu nr 16) ekologia 
i ochrona zwierząt, taka usługa jest ujęta.  
 Następnie glos zabrał radny Marek Ciesielczyk , zapytał jakie kwoty otrzymały 
organizacje pozarządowe na prowadzenie swojej działalności w ostatnich czterech latach.  
 Z-ca Prezydenta Dorota Krakowska, poinformował, że kwota dotacji co roku się 
zwiększa i na ten rok zaplanowana jest na ok. 10 mln. zł. Kwota ta może ulec zmniejszeniu 
lub zwiększeniu w zależności od potrzeb. 
 Następnie Przewodniczący Robert Wardzała zaproponował głosowanie materiału nr 
6 Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie  Programu współpracy 
Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o Wolontariacie na 2019 r.(za opinią 
pozytywną glosowało 6 osób, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się). 
 
 Materiał sesyjny  nr 9 – Program osłonowy pn. „ Pomoc Gminy Miasta Tarnowa w 
Zakresie dożywiania na lata 2019 – 2023” 
 
 Przewodniczący Robert Wardzała poprosił Panią Małgorzatę Proszowską o 
zreferowanie materiału. 
 
 Pani  Małgorzata Proszowska, powiedziała że  Program jest utworzony w związku z 
rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-20123. Program ten 
skierowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich jak również do 
dzieci wieku przedszkolnym.  W przypadkach gdy uczeń lub dziecko nie spełnia wymagań do 
przyznania pomocy, a wyraża chęć zjedzenia posiłku a dyrektor instytucji widzi zaniedbania 
rodziny w tym zakresie  informuje MOPS o potrzebie udzielenia   pomocy w formie posiłku.   
 Radny Piotr Górnikiewicz zadał pytanie, czy wiadomo jest ile dzieci będzie 
potrzebowało takiej pomocy. 
 Pani Małgorzata Proszowska powiedziała, że od chwili uruchomienia „programu 
500+” liczba wniosków o posiłki dla dzieci bardzo się zmniejszyła. W roku 2018 było ok. 
osiemset rodzin, które korzystały z pomocy , natomiast  w 2017r.  tych rodzin było ponad 



tysiąc. Natomiast dzieci które korzystały z tzw. „ decyzji Dyrektora” to było ok. 140 dzieci. 
Obecnie szacujemy że z pomocy darmowego posiłku w roku 2019 będzie ok. tysiąca dzieci. 
 Radny Marek Ciesielczyk zapytał, ile jest dzieci w Tarnowie w wieku szkolnym i jaki 
jest procent dzieci które wymagają dożywiania. 
 Z-ca Prezydenta Dorota Krakowska  – powiedziała że,  nie mam danych ale na 
jutrzejszą Sesję zostanie przygotowana informacja ile dzieci korzystało w tym roku z 
dożywiania . 
 
 Następnie,  Przewodniczący Robert Wardzała zaproponował głosowanie materiału nr 
9. Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie Program osłonowy pn. „ 
Pomoc Gminy Miasta Tarnowa w Zakresie dożywiania na lata 2019 – 2023” –                                                              
(za opinią pozytywną glosowało 6 osób, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się). 
 
 Materiał sesyjny  numer 10 - Podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego 

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „ 

Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023  

 

 Przewodniczący Robert Wardzała poprosił Dyrektora MOPS o zreferowanie 

materiału. 

 Pani  Małgorzata Proszowska  poinformowała, że od października tego roku został 

ustanowiony wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” 2019-20123.Z uwagi 

na podwyższenie w ustawie kryterium dochodowego na osobę w rodzinie do 150% , 

konieczne jest podwyższenie progu kryterium dochodowego w ustawie o pomocy społecznej 

dla osoby samotnej do kwoty 1052,50 oraz do kwoty 792,00 zł  na osobę w rodzinie. Podjęcie 

uchwały pozwoli gminie finansować ze środków budżetu państwa pomoc dla osób. Będzie 

można pomóc większej liczbie osób w formie posiłków lub żywności, świadczeń pieniężnych 

na posiłki . 

 Z-ca Prezydenta Dorota Krakowska zwróciła uwagę że dofinansowanie jest 

podzielono, gdzie  wojewoda dofinansowuje 60% a gmina  40%. 

 Następnie  Przewodniczący Robert Wardzała zaproponował głosowanie materiału nr 

10 –  Podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „ Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 – 2023  (za opinią pozytywną glosowało 6 osób, nikt nie był przeciw, nikt 

nie wstrzymał się). 

 

 Materiał sesyjny  numer 11 - Zmiana uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych. 

Przewodniczący Robert Wardzała poprosił Dyrektora MOPS Małgorzatę Proszowską o 

zreferowanie materiału. 

Pani Małgorzata Proszowska powiedziała, że w związku ze zmianą uchwały w sprawie 

zasad zwrotu wydatków na świadczenia  z pomocy społecznej , będących w zakresie zadań 

własnych wprowadza się zapis, że zwrot świadczeń może być w formie „posiłku”. 

 



 Z uwagi że nie było pytań, Przewodniczący  zaproponował głosowanie materiału nr 

11 -  Zmiana uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z 

pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych (za opinią pozytywną glosowało 6 

osób, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się).  

 

Ponieważ nie było innych pytań Komisja przystąpiła do następnego punktu obrat. 

 

Ad. 2 . Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rodziny i Spraw Społecznych 

 

 Przewodniczący Robert Wardzała, poprosił o zgłoszenie przez zgromadzonych 

radnych kandydatury na wiceprzewodniczącego Komisji.   

 

 Radny Marian Wardzała zaproponował Radnego Piotra Wójcika, uzasadniając że 

posiada  doświadczenie w pracach Komisji Rodziny. 

 

 Przewodniczący Robert Wardzała, zapytał radnego  Piotra Wójcika czy wyraża 

zgodę, na objęcie funkcji. 

 

 Radny Piotr Wójcik nie wyraził zgody, i powiedział że, został  wiceprzewodniczącym 

Rady Miasta Tarnowa i  członkiem w kilku Komisjach i w związku z tym, nie jest w stanie 

przyjąć funkcji . 

 

 Przewodniczący Robert Wardzała zaproponował kandydaturę radnej Agnieszki 

Danielewicz, która wyraziła chęć kandydowania. 

 

 Następnie Przewodniczący zaproponował głosowanie nad kandydaturą Radnej A. 

Danielewicz. ((za opinią pozytywną glosowało 5 osób, nikt nie był przeciw, wstrzymała się 1 
osoba). 
 
 

 

Ad.3 Sprawy  bieżące i wolne wnioski. 

 

 Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 

 

1/ Odpowiedź na wniosek Komisji od Zastępcy Prezydenta Tarnowa Pani Doroty 

Krakowskiej z dnia 27 listopada 2018 r.(WZP-RPS.0003.15.2018) w sprawie, korzystania z 

taxi-busa przez Panią nie posiadającą uprawnień do korzystania z przejazdów.  

- Komisja przyjęła odpowiedź do wiadomości. 

 

2/ Pismo mieszkańca miasta Tarnowa  z  dnia 15.11.2018 r. z prośbą , o pomoc w 

przyspieszeniu terminu wynajmu mieszkania z zasobów gminy, z uwagi na trudną sytuację 

rodziny. 

 Przewodniczący Robert Wardzała odczytał pismo – prośbę mieszkańca Tarnowa, i 

zaproponował złożenie wniosku do Prezydenta Miasta Tarnowa o rozpatrzenie sprawy wg. 

kompetencji. 

 

Komisja przyjęła  jednogłośnie  wniosek. 

 



3/ Radny P. Wójcik poprosił o głos – powiedział że otrzymuje prośby od mieszkańców miasta  

którzy korzystają z Karty Dużej Rodziny o umieszczenie w programie , zniżki na bilety do 

kina „Marzenie”. 

 

 Następnie zabrał głos radny Marek Ciesielczyk – który powiedział, że również on 

otrzymuje informacje od mieszkańców o potrzebie zniżek do kina „ Marzenie”. Drugą sprawą 

którą poruszył to sprawa   darmowych przejazdów taksówka dla tarnowskich seniorów.  

Radni podjęli dyskusję w tym temacie. 

 

Przewodniczący Robert Wardzała poddał do glosowania wnioski do Prezydenta Miasta 

Tarnowa : 

 

- o włączenie do siatki zniżek miejskich – zniżki na bilety do kina „ Marzenie” 

   Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 

 

 - o przedstawienie informacji, o możliwości finansowania darmowych przejazdów taksówką, 

dla tarnowskich seniorów, w celu przejazdu do lekarza czy spraw urzędowych. 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 

 

 Radny Marek Ciesielczyk zapytał jak wygląda sprawa mieszańców hotelu przy 

Szpitalu im. . 

 Przewodniczący Robert Wardzała poinformował, że osobiście ta sprawa się zajmował. 

Mieszkańcy hotelu zwrócili się do niego o pomoc, gdyż otrzymali wypowiedzenie umowy 

najmu mieszkań.  Po kilku miesiącach rozmów  z dyrekcją  Szpitala oraz z Wojewoda 

małopolski zostało zawarte porozumienie polegający na tym że jeden blok hotelu będzie 

wynajmowany dalej dla mieszkańców a drugi blok zostanie zagospodarowany przez szpital. 

Większość mieszkańców już się wyprowadziła i na dzień dzisiejszy wynajmowanych jest ok. 

30 lokali. 

 

Innych spraw w tym punkcie nie poruszono. 

 

 

Przewodniczący Robert Wardzała uznając porządek obrad za zrealizowany, zamknął  

posiedzenie. 

 

 
Załączniki: 

1x Lista obecności radnych 

1x Lista obecności gości 

1x Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Tarnowa Pani Doroty Krakowskiej z dnia 27 listopada 2018 r.(WZP-RPS.0003.15.2018) 

1x Pismo mieszkańca miasta Tarnowa  z  dnia 15.11.2018 r. z prośbą , o pomoc w przyspieszeniu terminu wynajmu 

mieszkania z zasobów gminy, z uwagi na trudną sytuację rodziny. 

 

 

 

      Przewodniczący Komisji 

             Rodziny i Spraw Społecznych 

 

             Robert  Wardzała 

  

 

Sporządził: Marta Zygadło 


